
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Secretaria Municipal de Abastecimento e Almoxarifado Central

Inexigibilidade de Licitação Nº 004/2017

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
SOCIEDADE BRASILEIRA DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS 
DEGRADADAS –  CNPJ Nº  01.580.882/0001-74.

Objeto:  “Contratação  de  Empresa  especializada  em  treinamento  e
aperfeiçoamento de pessoal, para capacitação de Servidor Público Municipal
lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável, Urbanismo
e Meio Ambiente, em razão da necessidade de capacitação na área do curso
que  se  pretende  realizar,  com o  Tema:  “O Potencial  de  Recuperação  de
Áreas Degradadas Urbanas para Criação de Novas Áreas Verdes -Simpósio
Nacional  de  Recuperação  de  Áreas  Degradas”.  Com  fulcro  no  artigo  25
inciso II, § 1º, c/c artigo 13 inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, conforme inteiro
teor do processo administrativo nº 10918/2017, em atendimento  à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Sustentável, Urbanismo e Meio Ambiente.

Processo Administrativo nº: 10918/2017

Valor da Contratação: R$ 320,00 (Trezentos e vinte reais).

Dotação orçamentária: 14.01.2629.0015.452.0205.3339039.01000

 Foro: Paranaguá-Pr

Data:  07/04/2017

RAPHAEL ROLIM DE MOURA
Secretário Mun.de Desenv.Sustentável,Urabanismo e Meio Ambiente



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Secretaria Municipal de Abastecimento e Almoxarifado Central

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O  Sr.  Secretário  da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Sustentável,  Urbanismo e Meio Ambiente. de PARANAGUÁ -
PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
004/2017,  que  tem por  objeto:  “Contratação  de  Empresa  especializada  em
treinamento e  aperfeiçoamento  de  pessoal,  para  capacitação  de  Servidor
Público  Municipal  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Sustentável,  Urbanismo  e  Meio  Ambiente,  em  razão  da  necessidade  de
capacitação na área  do curso que  se pretende realizar,  com o Tema:  “O
Potencial de Recuperação de Áreas Degradadas Urbanas para Criação de
Novas  Áreas  Verdes  -Simpósio  Nacional  de  Recuperação  de  Áreas
Degradas”. Com fulcro no artigo 25 inciso II, § 1º, c/c artigo 13 inciso VI, da
Lei  Federal  8.666/93,  conforme inteiro  teor  do processo administrativo  nº
10918/2017,  em atendimento   à  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Sustentável, Urbanismo e Meio Ambiente.

II.  Adjudico  o  objeto  à  Licitante  Contratada:  SOCIEDADE
BRASILEIRA DE  RECUPERAÇÃO  DE  ÁREAS  DEGRADADAS  –   CNPJ  Nº
01.580.882/0001-74

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ,07 de ABRIL de 2017.

____________________________________
RAPHAEL ROLIM DE MOURA

Secretário Mun.de Desenv.Sustentável,Urabanismo e Meio Ambiente              


